
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

......................................................... 
 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร  มีความประสงค์จะ
ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคล เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2566  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และข้อ 18, 19 และข้อ 20 แห่งประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดชุมพร  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวัน ท่ี 19  
กรกฎาคม 2547 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลท่าข้าม โดยมีรายละเอียดดังนี้  

๑.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 

๑.๑ พนักงานจ้างท่ัวไป     
 ๑.๑.๑  ตำแหน่ง  คนงานท่ัวไป  จำนวน  ๑  อัตรา 

๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัคร 

 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  ดังนี้ 

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติท่ัวไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตาม
ประกาศ คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชุมพร เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตำบล เมื่อวันท่ี ๒๓ มิถุนายน ๒๕๔๗ ดังต่อไปนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย  
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๖๐ ปี เว้นแต่พนักงานจ้างผู้เช่ียวชาญ

พิเศษ อายุไม่เกิน ๗๐ ปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ         

หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้าม      
เบ้ืองต้นสำหรับพนักงานส่วนตำบล 

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือ
เจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 

(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา     
ท้องถิ่น  

(๗) ไม่เคยเป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ให้จำคุกเพราะ
กระทำความผิดทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาท  หรือความผิดลหุโทษ 

 

 

 



-2- 
 

(๘) ไม่ เป็น ผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ 
รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

(๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ      
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น (ณ วันท่ีได้รับการจ้าง           
เป็นพนักงานจ้าง) 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและอัตราค่าตอบแทนท่ีจะได้รับ ตามท่ีองค์การ
บริหารส่วนตำบลท่าข้ามกำหนดไว้ในรายละเอียดตามภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศฯ 

๓.  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
 กำหนดการรับสมัคร ให้ยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานการสมัครด้วยตนเองได้ ต้ังแต่วันท่ี        

29 พฤษภาคม ๒๕66 ถึงวันท่ี 5  มิถุนายน ๒๕66 ในวันและเวลาราชการ (เวลา ๐๘.๓๐– ๑๖.๓๐ น.)                     
ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร โทรศัพท์ ๐-๗๗54-7071 
โทรสาร ๐-๗๗54-7071  

๔.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
๔.๑ ผู้สมัครสอบจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัคร            

ให้ถูกต้องและครบถ้วน  พร้อมท้ังนำเอกสารฉบับจริง  และสำเนารับรองความถูกต้อง  อย่างละ  ๑  ชุด  
ดังนี ้

(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้ง
เดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันสมัคร) จำนวน ๓ รูป และให้ผู้สมัครเขียนช่ือ - สกุล ตำแหน่งท่ีสมัครสอบ         
ไว้ด้านหลังรูปทุกรูป 

(๒) วุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรอง และระเบียนแสดงผลการเรียนท่ีระบุ
สาขาท่ีสมัครสอบ (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง  อย่างละ  ๑  ฉบับ 

(๓) สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ   
(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  ๑  ฉบับ 
(๕) ใบรับรองแพทย์ปริญญา ท่ีแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศ

คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับต้ังแต่วันตรวจร่างกายจนถึงวัน
สมัคร จำนวน  ๑  ฉบับ 

(๖) เอกสารอื่นๆ  เช่น  ทะเบียนสมรส  ใบเปล่ียนช่ือ - สกุล  (ถ้ามี) 
๔.๒ ผู้สมัครสอบจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี

คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งท่ีสมัครสอบ ตรงตามท่ีประกาศรับสมัคร และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่นและแสดงหลักฐานตาม วัน เวลา และสถานท่ีท่ีกำหนด ในกรณีท่ี
มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่มายื่นหลักฐานตามวัน เวลา และสถานท่ีท่ีกำหนด หรือ ยื่นใบสมัคร                  
ไม่ครบถ้วน จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบ และหากมีกรณีปลอมแปลงเอกสารท่ีใช้สมัคร
สอบ  จะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 

๔.๓ หากตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตาม                        
ท่ีกำหนด คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบ และ
ไม่มีสิทธิได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างตำแหน่งใดๆ  ทุกตำแหน่ง 



- ๓ - 
 

๕.  ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งท่ีสมัครสอบดังนี้ 
๕.๑ พนักงานจ้างท่ัวไป  ค่าธรรมเนียมสอบ ๑๐๐   บาท 
ค่าธรรมเนียมสอบ จะไม่จ่ายคืนให้เมื่อได้รับการประกาศรายช่ือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้าสอบ

แล้ว  เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบครั้งนี้ท้ังหมด จึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบแก่ผู้สมัคร 
๖.  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก  วัน  เวลา  และสถานที่สอบ   

ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก ในวันพฤหัสบดีท่ี 7 มิถุนายน ๒๕66         
ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม และสอบคัดเลือกในวันศุกร์ท่ี 9 มิถุนายน ๒๕66 ณ ห้อง
ประชุม องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม) ตามรายละเอียดดังนี้ 

- พนักงานจ้างท่ัวไป (ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป) สอบสัมภาษณ์ ต้ังแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็น
ต้นไป 

๗.  ประกาศผลการคัดเลือก 
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม จะประกาศผลการคัดเลือก ในวันศูกร ์ท่ี 9 มิถุนายน 

๒๕66 ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม 
๘.  หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 

๘.๑ หลักเกณฑ์การเลือกบุคคลเพื่อปฏิบัติงานให้ยึดหลัก “สมรรถนะ” ท่ีจำเป็นต้อง
ใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งซึ่งประกอบด้วย 

(ก) ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่างๆ ท่ีจำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
(ข) ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่างๆ ท่ีจำเป็น                         

ต่อการปฏิบัติงาน 
(ค) คุณลักษณะอื่นๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 

๘.๒ วิธีการคัดเลือก  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามกำหนดไว้ดังต่อไปนี ้
๘.๒.๑ ประเภทพนักงานจ้างท่ัวไป (ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป) กำหนดให้ใช้

วิธีการสอบสัมภาษณ์ มีคะแนนรวม ๑๐๐ คะแนน 
๙.  เกณฑ์การตัดสิน 

๙.๑ พนักงานจ้างท่ัวไป การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ ให้ถือเกณฑ์ว่าต้อง
เป็นผู้สอบได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

๑๐.  การขึ้นบัญชีสอบคัดเลือกได้ 

๑๐.๑ การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ จะเรียงลำดับท่ีจากผู้สอบได้คะแนนสูงสุด             
ลงมาตามลำดับ ในกรณีท่ีมีผู้สอบได้คะแนนเท่ากัน ผู้ท่ีสมัครลำดับกอ่นกว่าจะเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า 

๑๐.๒ การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา ๑ ปี นับแต่วันขึ้น
บัญชี  แต่ถ้ามีการสอบคัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีก  และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ใหม่แล้ว  บัญชีผู้สอบได้
ครั้งนี้ เป็นอันยกเลิก 
 
 



-4- 
๑๑.  การจ้างเป็นพนักงานจ้าง 

๑๑.๑ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม จะจ้างผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับใน
บัญชีรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกได้ วันท่ี 15 มิถุนายน ๒๕66 

๑๑.๒ ถ้าผู้ผ่านการเลือกสรรได้และถึงลำดับท่ีท่ีจะได้รับการจัดจ้างมีวุฒิการศึกษา        
สูงกว่าท่ีได้กำหนดไว้ตามประกาศฯ นี้ จะนำมาใช้เพื่อเรียกร้องสิทธิใดๆ เพื่อประโยชน์ของตัวเองมิได้ 
 

   จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวไป 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี   18  พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕66 
 
 

(นายปิยวัฒน์  ศรีมาลา) 
           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ผนวก  ก. 
ภาคผนวก  ก.  แนบท้ายประกาศฯ  ลงวันที่  2  พฤษภาคม  ๒๕66 
“ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  และอัตราค่าจ้าง” 

 

************************** 
 

ผู้ท่ีจะสมัครสอบจะต้องเป็นผู้ท่ีสำเร็จการศึกษา  และได้รับอัตราค่าจ้าง  ดังนี้ 

พนักงานจ้างทั่วไป 
ตำแหน่ง  คนงานท่ัวไป  จำนวน  ๑  อัตรา 

 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ปฏิบัติงานท่ีต้องใช้แรงงานท่ัวไป และปฏิบัติงานอื่น ตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
มีความเหมาะสม  และมีความสามารถในการปฏิบัติงาน  รวมท้ังมีวุฒิภาวะเพียงพอที่จะ

รับผิดชอบงานต่างๆ  ตามท่ีได้รับมอบหมายได้ 

อัตราค่าตอบแทน  
ได้รับอัตราค่าตอบแทน  เดือนละ  9,000.- บาท  หรือท่ี ก.อบต. กำหนด (ไม่รวมเงินเพิ่ม

การครองชีพช่ัวคราว)   

ระยะเวลาการจ้าง 
1 มิถุนายน  ๒๕66 - ๓๐  กันยายน  ๒๕66  (อาจต่อสัญญาจ้างได้)  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 


